ROUSSELET
ROBATEL
FÜR DIE EXTRAKTION MIT LÖSUNGSMITTELN
ODER FLÜSSIG - FLÜ SSIG - TRENNUNG
Anwendungsbereiche :
  PHARMAZIE :
  CHEMIE :  Waschen (z.B. Polymere) oder Extraktion (z.B. Essigsäure)
  PARACHEMIE :  Parfümherstellung, Aromen, ätherische Öle

A US FÜHRUNG  AUS E DELS TAHL
Die ROUSSELET ROBATEL Zentrifugen (Flüssig-Flüssig) können aus verschiedenen  hergestellt werden. Aus nichtrostendem Stahl
W.-Nr. 1,4404, W.-Nr. 1,4539, Hastelloy C oder Speziallegierungen (auf Anfrage und unter Vorbehalt der mechanischen Kompatibilität.  Als
Extraktorausführung können die Zentrifugen auf separatem oder gemeinsamem Rahmen montiert und durch Schläuche verbunden werden.
A US FÜHRUNG AUS PVDF
Einige ROUSSELET ROBATEL Zentrifugen (Flüssig-Flüssig) werden für alle produktberührten Teile aus PVDF gefertigt. Diese Ausführ ung ermö-
glicht den Einsatz der Geräte für korrosive Produkte, gegen welche eine metallische Ausführung nicht beständig wäre. Als Extraktorausführung
können die Zentrifugen auf separatem oder gemeinsamem Rahmen montiert und durch Schläuche verbunden werden
LABORMODELL
Um die Durchführbarkeit eines Verfahrens zu testen oder bei der Produktion von sehr
kleinen Volumen.
EINSTUFIGE  ZENTRI FUGALEX TRAKTOREN  AUS PVD F  HERGESTELLT
 T rommel  Extraktor
 Typ  Ø (mm) Nutzvolumen   Drehzahl (min. -1) Nenndurchsatz (m 3/h)  Motorleistung (kW)  Abmessungen (mm)
   (l) 50 Hz 60 Hz 50 Hz 60Hz 50 Hz 60 Hz h l
 BXP040P  40 0,11 3000 3600 0,05 0,06 0,02 0,02 575 150
 BXP130P  135 1,3 1450 1750 0,6 0,7 0,25 0,37 900 320
 BXP130PL  135 1,9 1450 1750 0,85 1 0,25 0,37 970 320
 BXP210P  210 5,6 1450 1750 3 3,5 0,75 0,75 1300 550
 BXP210PL  210 7,8 1450 1750 4,2 4,8 0,75 0,75 1400 550
 BXP360P  360 29 970 1170 12 14 1,5 2,2 1910 1140
 BXP360PL  360 39 970 1170 16 18 1,5 2,2 2060 1140
 BXP460P  460 80 730 870 25 28 2,2 3,6 2210 1250
 BXP620P  620 175 580 580 60 60 3,6 3,6 2900 1500
Die Stundendurchsätze hängen von der Viskosität, der Emulgierbarkeit, dem Dichteunterschied und dem Durchsatzverhältnis der beiden Phasen ab.
EINSTUFIGE  ZENT RI FUGALEX TRAKTORE N  AUS METALL HERGESTELLT
Edelstähle – Legierungen (Alloy, Titan)
 T rommel  Extraktor
 Typ  Ø (mm) Nutzvolumen   Drehzahl (min. -1) Nenndurchsatz (m 3/h) Motorleistung (kW)  Abmessungen (mm)
   (l) 50 Hz 60 Hz 50 Hz 60Hz 50 Hz 60 Hz h l
 BXP040 40 0,11 3000 3600 0,050 0,060 0,020 0,020 487 180
 BXP080 80 0,30 3000 3600 0,120 0,140 0,12 0,12 570 380
 BXP190 190 4,2 2900 3500 3 3,5 0,75 1,1 1300 550
 BXP320 320 17 2900 3500 6 7 4 5,5 1550 940
 BXP360 360 29 2900 3500 10 12 5,5 5,5 1850 1040
 BXP520 520 110 1450 1750 25 30 7,5 7,5 2310 1330
 BXP800 800 320 970 870 60/80 55/75 18,5 18,5 3110 1750
Die Stundendurchsätze hängen von der Viskosität, der Emulgierbarkeit, dem Dichteunterschied und dem Durchsatzverhältnis der beiden Phasen ab.
 LABOREXTRAKTOREN
 (ausschließlich aus Metall)
  Trommel  Extraktor
 Typ  Ø (mm)
Nutzvolumen (l)
Drehzahl (U/min) Nenndurchsatz (m 3/h)  Motorleistung (W)
 Abmessungen (mm)
          h l
 BXP012 12 0,0022 10000 0,002 25 295 100
 BXP025 25 0,0190 8000 0,010 41 482 170
Die Stundendurchsätze hängen von der Viskosität, der Emulgierbarkeit, dem Dichteunterschied und dem Durchsatzverhältnis der beiden Phasen ab.
Kirchenstraße 5
EINSTUFIGE ZENTRIFUGAL-EXTRAKTOREN
TYP BXP